
  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«31» марта 2025 года                    № 547   
 

Об итогах проведения муниципального 
этапа Всероссийского конкурса  
исследовательских работ учащихся 
«Шаги в науку» 

 
 
В целях формирования интереса к познавательной, экспериментально-

исследовательской, творческой, интеллектуальной деятельности обучающихся 
младшего и среднего возраста, оказания поддержки талантливой молодежи  
в социальном и профессиональном самоопределении, привлечения общественного 
внимания к решению вопросов выявления и поддержки талантливых  
детей, во исполнение приказа департамента образования администрации 
Старооскольского городского округа от 27 января 2025 года №113 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ 
учащихся «Шаги в науку» с 04 по 06 марта 2025 года проводился муниципальный 
этап Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 
(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 111 обучающихся 5-9-х классов  
из 22 образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 
знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»,  
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус  
кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20  
с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования –  
средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24  
с углубленным изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева», МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская школа», 



2 
 
МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная 
общеобразовательная Каплинская школа», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) 
технического творчества №2», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 
«Одаренность». 

Участники Конкурса представили исследовательские работы в тематических 
секциях: биология, география, краеведение, математика, история, физика, 
искусствоведение, лингвистика, литературоведение, медицина, политология, право, 
психология, экономика, социология, химия, экология, техническое творчество  
и изобретательство, информатика и программирование, философия, этнография.  

Члены жюри Конкурса отметили высокий интерес обучающихся к научно-
исследовательской деятельности, актуальность и практическую значимость 
проведенных исследований. Содержательная часть и оформление работ 
соответствовали требованиям Конкурса.   

Наряду с положительными моментами, жюри отметило недостатки: 
несоответствие содержания исследовательских работ тематике заявленных секций, 
возрасту участников, реферативный характер некоторых работ, заимствование 
работ из сети Интернет. 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 
2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 
Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского 
городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 
коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 
стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по развитию компетенций обучающихся в области 
проектно-исследовательской деятельности. 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 
Попогребской И.В. учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 
для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 
полугодия 2024/2025 учебного года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования администрации Старооскольского городского округа 
Илюк Л.В. 
 
 
Начальник департамента образования  
администрации Старооскольского 
городского округа                                                                                       А.Н. Жданова 
 
 
 
Федореева Анна Николаевна, (4725)221262 
Котарева Наталья Ивановна, (4725)420547



3 
 

Приложение №1 
Утверждены приказом  
департамента образования  
администрации Старооскольского  
городского округа 
от «  » марта 2025  года №    

 
Итоги проведения  

муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
участника 

Образовательная 
организация 

Ф.И.О. руководителя, 
должность 

Критерии оценивания 

Сумма 
баллов Место 

И
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ий
  

ха
ра

кт
ер

 р
аб

от
ы 

(5
 б

ал
ло

в)
 

Н
ов

из
на

 и
сс

ле
до

ва
ни

я 
(5

 б
ал

ло
в)

 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь 
ра

бо
ты

. 
П

ра
кт

ич
ес

ка
я 

и/
ил

и/
 

те
ор

ет
ич

ес
ка

я 
зн

ач
им

ос
ть

 
(5

 б
ал

ло
в)

 

Гр
ам

от
но

ст
ь 

и 
ло

ги
чн

ос
ть

 
из

ло
ж

ен
ия

 м
ат

ер
иа

ла
 

(5
 б

ал
ло

в)
 

А
на

ли
з л

ит
ер

ат
ур

ы
 п

о 
те

ме
 

(5
 б

ал
ло

в)
 

Л
ич

ны
й 

вк
ла

д 
ав

то
ра

 в
 

ис
сл

ед
ов

ан
ие

 
(5

 б
ал

ло
в)

 

Секция «Биология» 
1.  Ченцов 

Илья 
МБОУ 

«СО Ивановская школа» 
Ченцов Василий Николаевич, 

педагог дополнительного 
образования 

5 5 4 5 5 5 29 1 

2.  Мамасев 
Игорь 

МБОУ 
«СО Ивановская школа» 

Ченцов Василий Николаевич, 
педагог дополнительного 

образования 
5 4 5 4 5 5 28 2 

3.  Никулина 
Елизавета 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 
учитель биологии 5 4 4 5 4 5 27 3 

4.  Кирко 
Александр 

МБОУ 
«СО Ивановская школа» 

Ченцов Василий Николаевич, 
педагог дополнительного 

образования 
5 4 5 4 4 5 27 3 

5.  Лысенко 
Анастасия 

МБОУ «ОО 
Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, 
учитель начальных классов 4 4 4 5 5 5 27 3 

6.  Леонтьева 
Арина 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 3 3 4 4 4 4 22 Участие 



4 
 

7.  Сулейманова 
Камилла 

МБОУ 
«СОШ № 16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 
учитель биологии 4 2 3 4 4 4 21 Участие 

Секция «Искусствоведение» 
1.  Ишкова 

Злата 
МАОУ  

«СПШ №33» 
Кобран Ирина Николаевна, 

тьютор 4 5 5 5 4 5 28 1 

2.  Васильева 
Екатерина 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Лиходей Татьяна Борисовна, 
методист 5 4 4 4 3 4 24 2 

3.  Галанова 
Ирина 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Стукова Людмила Юрьевна, 
учитель 5 3 3 4 3 4 22 3 

Секция «Краеведение» 
1.  Савуся 

Ульяна 
МБОУ  

«СОШ №34» 
Чеканов Игорь Николаевич, 

учитель истории 5 4 4 5 5 5 28 1 

2.  Косухина 
Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Шалаева Алла Анатольевна, 
учитель 5 5 4 5 4 4 27 2 

3.  Стажков 
Иван 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, 
тьютор 5 4 4 5 4 5 27 2 

4.  Лукьянова 
Ксения 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов 5 4 4 4 4 4 25 3 

5.  Жучкина 
Ольга 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет 

Иванова Елена Ивановна, 
учитель истории 4 4 3 5 5 4 25 3 

6.  Шабанова 
Анастасия 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и 
обществознания 

4 4 4 4 4 4 24  Участие  

7.  Кононова 
Анастасия 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Камардина Ирина Сергеевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3 3 4 4 4 4 22 Участие 

8.  Аймурзина 
Полина 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Криводерева Людмила 
Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 
4 2 3 4 4 4 21 Участие 

Секция «География» 
1.  Позднякова 

Надежда 
МБОУ  

«СОШ № 16 с УИОП» 
Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 5 4 4 5 5 5 28 1 

2.  Юдкина 
Анна 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна, 
учитель 5 4 4 5 4 5 27 2 



5 
 

3.  Разлада 
Владимир 

МБОУ  
«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна, 
учитель начальных классов 4 4 4 4 5 4 25 3 

Секция «Лингвистика»   
1.  Мегина 

Анна 
ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Лисицына Галина  
Александровна, учитель  

русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 4 29 1 

2.  Лукьянова 
Виктория 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 4 5 4 5 5 28 2 

3.  Лобанов 
Ярослав 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна, 
методист 5 5 4 4 5 5 28 2 

4.  Мастеров 
Матвей 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 4 5 5 5 27 3 

5.  Головачева 
Мария 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Головачева Дарья Сергеевна, 
учитель 4 4 4 5 5 5 27 3 

6.  Колотило 
Григорий 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Долгих Надежда Николаевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 3 4 4 5 5 26 Участие  

7.  Воробьев 
Степан 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Перепелица  
Анастасия Геннадиевна,  

учитель иностранного языка 
4 4 3 5 5 4 25 Участие  

Секция «Литературоведение» 
1.  Солодовник 

Юлия 
МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 
имени Н.П. Шевченко» 

Кондаурова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 4 5 4 5 4 

 
27 
 

1 

2.  Зуборева 
Виктория 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов 4 4 4 3 4 4 23 2 

3.  Евсеева 
Анастасия 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Аболмасова Наталия 
Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 
4 3 4 4 4 4 23 2 

4.  Винюкова 
Алена 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Тулинова Наталия Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 5 3 3 4 23 2 



6 
 

5.  Маршакова 
Яна 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Бондарева Ирина Геннадьевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 3 4 4 3 22 3 

6.  Рукавицына 
Надежда 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 1 3 5 4 4 22 3 

7.  Федосеенко 
Ульяна 

 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Камардина Ирина Сергеевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 3 3 4 4 22 3 

8.  Селютина 
София 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Прасолова Оксана  
Владимировна, учитель  

русского языка и литературы 
4 2 3 4 4 4 21 Участие 

9.  Коваленко 
Мария 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 3 4 3 3 4 21 Участие 

10.  Кузнецова 
Софья 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Бондарева Ирина Геннадьевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3 3 3 3 3 3 18 Участие 

11.  Тюхай 
Илья 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Мальцева  
Людмила Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
3 3 3 3 3 3 18 Участие 

12.  Седых 
Анастасия 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Дурнева Ольга Александровна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3 3 2 2 2 3 

 
15 
 

Участие 

13.  Паскаль 
Злата 

МБОУ «ОО 
 Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,                                                                                                                 
учитель русского языка и 

литературы 
3 2 3 2 2 2 14 

 Участие 

14.  Кондыбарова 
Арина 

МАОУ 
«СПШ №33» 

Прасолова Оксана  
Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 
3 3 4 2 3 3 18 Участие 

15.  Анненкова 
Анастасия 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Криводерева Людмила 
Вячеславовна, учитель  

русского языка и литературы 
3 3 3 3 3 3 18 Участие 

16.  Карпунина 
Ксения 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Дурнева Ольга Александровна, 
учитель русского языка и 

литературы 
2 0 3 3 2 3 13 Участие 



7 
 

Секция «Математика» 
1.  Прасолов 

Вадим 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
Степанова Мария Николаевна, 

учитель математики 5 5 5 4 5 4 28 1 

2.  Шпякина 
Мария 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 
учитель математики 5 5 4 4 4 4 26 2 

3.  Копытова 
Вероника 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна, 
учитель начальных классов 4 3 4 5 4 4 24 3 

Секция «Медицина» 
1.  Дорохина 

Ульяна 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Иванова Диана Викторовна, 
учитель начальных классов 4 4 4 4 5 4 25 1 

2.  Радаева 
Екатерина 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Котарев Алексей Иванович, 
педагог дополнительного 

образования 
4 3 4 4 5 4 24 2 

3.  Седракян 
Геворг 

МБОУ  
«ООШ №8» 

Шарбатян Светлана Николаевна, 
учитель биологии и химии 4 4 4 4 4 3 23 3 

4.  Бондаренко 
Ева 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 3 3 4 4 4 4 22 Участие  

5.  Калюжная 
Мария 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, 
учитель физической культуры 4 3 3 4 4 4 22 Участие  

6.  Хорошилов 
Артем 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна, 
учитель начальных классов 4 3 4 3 3 4 21 Участие  

Секция «Психология» 
1.  Малахова 

Василиса 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
Котарев Алексей Иванович, 

учитель физической культуры 5 4 4 4 4 4 25 1 

2.  Руднева 
Анастасия 

МБОУ  
«СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 
учитель начальных классов 3 3 4 5 4 4 23 2 

3.  Котова 
Елизавета 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Котова Ирина Евгеньевна, 
методист 4 4 4 4 3 4 23 2 

4.  Попова 
Ксения 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 4 3 3 4 4 4 22 3 

5.  Долгих 
Роман 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Криводерева Людмила 
Вячеславовна, учитель  

русского языка и литературы 
4 3 4 3 3 4 21 Участие  



8 
 

Секция «Техническое творчество и изобретательство» 
1.  

   
Коробков 

Артем 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
 

Никитин Александр Николаевич,  
учитель физики 4 3 4 4 3 4 22 1 

2.  Шалапинин 
Никита 

МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Блинов Сергей Валентинович, 
педагог дополнительного 

образования 
4 3 3 3 3 4 20 2 

Секция «Астрономия и космонавтика. Физика» 

1.  Хлибкевич 
Надежда 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр 
Николаевич, учитель физики 4 5 4 5 4 3 25 1 

2.  Невзоров 
Лев 

МАОУ 
 «СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр 
Николаевич, учитель физики 4 4 4 4 4 4 24 2 

3.  Сорочан 
Вероника 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 3 3 4 5 4 4 23 3 

4.  Дятлова 
Яна 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 4 3 3 4 4 4 22 Участие  

Секция «Информационные технологии и программирование» 
1.  Полозова 

Елизавета 
ОГБОУ «СОШ №20  

УИОП г. Старый Оскол» 
Абаполова Елена  

Александровна, учитель 5 5 5 4 4 5 28 1 

2.  Пушкарь 
Артем 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Пушкарь  
Татьяна Александровна, 

 учитель математики 
5 5 5 4 3 5 27 2 

Секция «История» 
1.   Панкратов 

Глеб 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Чеканов Игорь Николаевич, 

учитель истории 5 5 5 5 5 4 29 1 

2.  Климов 
Александр 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Юкляевская Ольга Алексеевна, 
учитель 5 5 5 4 5 4 28 2 

3.  Лутчин 
Кирилл 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и 
обществознания 

4 5 5 4 5 4 27 3 

4.  Павлова МАОУ  Хаустова Светлана Ивановна, 5 3 4 5 4 5 26 Участие 



9 
 

Елизавета «СПШ №33» учитель истории и 
обществознания 

5.  Монакова 
Валерия 

МАОУ  
«СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 
учитель истории и 
обществознания 

5 5 4 4 3 3 24 Участие 

Секция «Философия» 
1.  Сторожев 

Матвей 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 
имени С.П. Тимофеева» 

Кладова Ольга Ивановна, 
учитель истории 4 5 4 4 3 4 24 1 

2.  Хорхордина 
Мария 

МБОУ  
«СОШ №36» 

Ревякина Мария Сергеевна, 
учитель 5 4 4 5 5 0 23 2 

Секция «Право» 
1.  Кулаков 

Прохор 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
Лапушкина Ольга Валерьевна, 

учитель русского языка и 
литературы 

4 5 5 4 5 4 27 1 

2.  Калинин 
Валерий 

МБУ ДО «ЦДО 
«Одаренность» 

Нефедова Алиса 
Александровна, методист 5 3 4 5 4 5 26 2 

3.  Волков 
Александр 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна, 
учитель истории и 
обществознания 

4 5 4 4 3 4 24 3 

Секция «Педагогика» 
1.  Сергеева 

Елизавета 
МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
Котарева Наталья Ивановна, 

методист 5 5 4 4 5 5 
 

28 
 

1 

2.  Березина 
Виктория 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Сальников Дмитрий Николаевич, 
учитель физической культуры 5 4 5 4 5 4 27 2 

3.  Каменева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Поздняков Сергей 
Александрович, учитель 

физической культуры 
5 4 5 4 5 4 27 2 

Секция «Социология» 
1.  Рысина 

Елена 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова» 
Котарев Алексей Иванович, 

учитель физической культуры 5 3 5 4 5 4 26 1 



10 
 

2.  Китасова 
Софья 

МБОУ  
«СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 
учитель начальных классов 5 4 4 4 3 4 24 2 

3.  Котенев 
Ярослав 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Затонских  
Александр Николаевич, 

преподаватель ОБЗР 
4 3 4 4 4 3 22 3 

4.  Попов 
Захар 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и 
обществознания 

5 3 4 3 3 4 22 3 

Секция «Политология» 
1.  Прасолов 

Артем 
МБОУ  

«СОШ №11» 
Кондрашева  

Наталья Владимировна,  
учитель истории 

5 5 4 4 5 5 28 1 

2.  Кучер 
Дарья 

МБУ ДО 
«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 
методист 5 4 5 4 5 4 27 2 

Секция «Химия» 
1.  Алексеенко 

Таисия 
МБОУ  

«СОШ №34» 
Стадниченко Валентина 

Владимировна, учитель химии 5 3 4 4 5 5 26 1 

2.  Синенко 
Елизавета 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Лебедева Людмила 
Анатольевна, учитель 5 3 3 4 5 5 25 2 

3.  Калиш 
Степан 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Хруслова Мария Андреевна, 
учитель химии 5 4 3 4 4 4 24 3 

4.  Семенихина 
Мария 

МБОУ 
 «СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 3 3 3 4 4 5 22 Участие  

5.  Кузнецов 
Аким 

МБОУ  
«СОШ №34» 

Стадниченко Валентина 
Владимировна, учитель химии 4 4 5 4 4 0 21 Участие  

Секция «Экология» 
1.  Иванов 

Дмитрий 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 5 4 5 5 5 5 29 1 

2.  Бондаренко 
Варвара 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Духанина Галина Петровна, 
учитель 5 4 5 4 5 5 28 2 

3.  Пучкова 
Анна 

МБОУ «ОО 
 Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна, 
учитель начальных классов 5 4 4 4 5 5 27 3 



11 
 

4.  Восковская 
Таисия 

МБОУ 
«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 3 3 5 4 5 4 24 Участие  

5.  Манушина 
Зарина 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Перепелица Анастасия 
Геннадиевна, учитель 
иностранного языка 

5 4 4 4 4 3 24  Участие  

6.  Мартынюк 
Владимир 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 
учитель биологии 4 4 5 4 4 3 24  Участие  

Секция «Экономика» 
1.  Русанов 

Иван 
МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 4 3 4 4 4 4 23 1 

2.  Чурсин 
Иван 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна, 
учитель начальных классов 4 3 3 4 4 4 22 2 

3.  Сокол 
Валерия 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Сокол Маргарита Станиславовна, 
учитель математики 4 4 3 4 4 2 21 3 

Секция «Этнография» 
1.  Косарева 

Анастасия 
МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 
Кузнецова Раиса Ивановна, 
педагог дополнительного 

образования 
5 4 4 4 3 4 24 1 

2.  Деряева 
Владислава 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов 3 5 4 4 3 4 23 2 

3.  Трелис  
Мария 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, 
учитель начальных классов 4 4 5 4 4 2 23 2 

4.  Козловская 
Валерия 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, 
учитель начальных классов 3 3 3 4 4 5 22 3 

5.  Гришанова 
Полина 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Аболмасова Наталия 
Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 
4 4 5 4 4 0 21 Участие 

6.  Мельник 
Лия 

МБОУ «ОО 
Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна, 
учитель математики 4 3 4 3 4 2 20 Участие 

 
 

 


